
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ НАУЧНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЦЕНТРАЛЬНЫЙ НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ ТУБЕРКУЛЕЗА»

(ФГБНУ «ЦНИИТ»)

В соответствии с приказом ФАНО России от 26 декабря 2013 г. N 13н «Об 
утверждении Порядка определения платы для физических и юридических лиц за услуги 
(работы), относящиеся к основным видам деятельности федеральных государственных 
бюджетных учреждений, находящихся в ведении Федерального агентства научных 
организаций, оказываемые им сверх установленного государственного задания, а также в 
случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного 
государственного задания» и в целях определения размера оплаты за оказание платных 
образовательных услуг.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень платных образовательных услуг, включающий размер платы
за их оказание, согласно Приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Применять утверждаемый Перечень для заключения договоров с обучающимися, 
период которых начинается с 01 июля 2018 года.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

Директор ФГБНУ «ЦНИИТ», 

д.м.н., профессор А. Эргешов



Приложение №1

д.м.н., профессор Эргешов А.

2018 г .

ПЕРЕЧЕНЬ

платных образовательных услуг

I. Обучение в ординатуре и аспирантуре

№

п/п

Код и наименование образовательной услуги Стоимость обучения за 1 год (в 
рублях)

Очная форма 
обучения

Заочная форма 
обучения

АСПИРАНТУРА
1. Клиническая медицина
1.1. 14.01.16 Фтизиатрия 40 000,0 35 000,0
1.2. 14.01.17 Хирургия 40 000,0 35 000,0
1.3. 14.01.25 Пульмонология 40 000,0 35 000,0
2. Фундаментальная медицина

2.1.
14.03.09 Клиническая иммунология и 
аллергология

40 000,0 35 000,0

ОРДИНАТУРА
3. Клиническая медицина
3.1. 31.08.51 Фтизиатрия 40 000,0
3.2. 31.08.67 Хирургия 40 000,0
3.3. 31.08.45 Пульмонология 40 000,0

II. Принятие кандидатских экзаменов для аспирантов, соискателей из других (иных) 
организаций

№

п/п
Кандидатские экзамены для аспирантов, 
соискателей из других (иных) организаций

Стоимость одного 
экзамена (в рублях)

1.1. Фтизиатрия 5 000,0
1.2. Хирургия 5 000,0
1.3. Пул ьм оно л огия 5 000,0



III. Обучение по дополнительным образовательным программам.

№
п/п

Наименование образовательной 
программы

Длительность 
цикла обучения 

(в часах)

Стоимость цикла 
обучения (в рублях)

1.1. Профессиональная переподготовка по 
программам «Фтизиатрия» и 
«Пульмонология» для врачей

Свыше 500 55 000,0

1.2. Профессиональная переподготовка по 
программе «Фтизиатрия» для среднего 
медицинского персонала

216 30 000,0

1.3. Повышение квалификации по 
программам «Фтизиатрия» и 
«Пульмонология» для врачей

144

Очное обучение - 18 
000,0

Дистанционное 
обучение - 21 000,0

1.4. Циклы тематического 
усовершенствования

от 40 до 144 от 8 000,0

1.5. Обучение на рабочих местах в 
клинических отделах и лабораториях

от 40 до 144
3 000,0

(за 1 день обучения)


